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Yazar Hakkında 
 

1993 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yö-
netimi bölümünü bitiren Ahmet Nohutçu, Kamu yönetimi Yüksek Lisansını 
Amerika Birleşik Devletleri New Jersey Fairleigh Dickinson Üniversitesinde 
tamamladı. 1996 yılında ODTÜ’de doktora eğitimine başlayıp 2002 yılında 
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi doktoru oldu. 

Muğla Üniversitesi ve ODTÜ’de araştırma görevlisi olarak çalıştı. 2002 
yılında yardımcı doçent unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2002-2004 yılları 
arasında Muğla Üniversitesinde Öğretim Üyesi olarak çalıştı. 2004 ila 2012 
arasında Kocaeli Üniversitesinde, 2012-2015 yılları arasında Yalova Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi’nde öğretim üyesi olarak çalıştı. 2010 yılında Doçent, 
2015 yılında Profesör unvanını alan Ahmet Nohutçu, 2015 yılından itibaren 
Medeniyet Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinde öğretim üyesi ve Hukuk 
Bilimleri Anabilim Dalı Başkanı olarak akademik kariyerini sürdürmeye baş-
lamıştır. 

30 civarında yayımlanmış akademik makalesi olan Prof. Dr. Ahmet 
Nohutçu’nun pek çok yayınlanmış kitabı bulunmaktadır. Bireysel olarak 
kaleme aldığı Devlet Teşkilatı Hukuku (2 cilt) (2. Baskı, 2017) ile öğre-
tim üyesi arkadaşlarıyla ortak olarak kaleme aldığı Etkin Devlet (2003), 
Türkiye İçin Yeni Anayasa Vizyonu ve Yol Haritası (2022), Kamu 
Yönetiminde Çağdaş Yaklaşımlar (3. Baskı, 2013), Bilgi Çağında 
Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-I (2005), Bilgi 
Çağında Türk Kamu Yönetiminin Yeniden Yapılandırılması-II 
(2007), Osmanlı-Türk Anayasa Metinleri (2020) isimli yayımlanmış 
akademik kitapları; Anayasa Hukuku (26. Baskı, 2022), İdare Hukuku 
(30. Baskı, 2023), İdari Yargı (22. Baskı, 2021), Kanunname Kayma-
kamlık Kod: 54 (19. Baskı,  2023), Kanunname Hakimlik Kod: 27 
(19. Baskı,  2023),  Kamu Yönetimi (15. Baskı, 2021), ATEŞ: İnsan 
Hakları ve Demokratikleşme: Kuram ve Pozitif Hukukumuz (7. 
Baskı, 2021) ve Uluslararası İlişkiler (2007) isimli ders kitapları, Mak-
simus: İdari Teşkilat ve Kamu Yönetimi Soru Bankası (4. Baskı, 
2014) isimli test kitabı, İdeal: Anayasa Hukuku-İdare Hukuku-İdari 
Yargı Çıkmış Soru Bankası (7. Baskı, 2015) ve Primus Inter Pares: 
Medeni Hukuk-Ticaret Hukuku-Borçlar Hukuku-İcra İflas Hukuku-
Ceza Hukuku-Ceza Usul Hukuku-Medeni Usul Hukuku-Vergi Hu-
kuku Çıkmış Soru Bankası (3. Baskı, 2013) isimli çıkmış soru bankaları 
ve Kaymakamlık Mülakatına Hazırlık özel kitabı bulunmaktadır.  

Ayrıca Koordinatörlüğünde hâkimlik konularında uzman bir ekip tara-
fından özet olarak hazırlanmış Hâkimlik Kampı (Adli Hâkimlik) (10. 
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Baskı, 2021), Hâkimlik Kampı (İdari Hâkimlik) (6. Baskı, 2021) ve 
KPSS Kampı (2018) hukuk konu anlatımı kitapları SON TEKRAR Adli-
İdari Hakimlik Soru Bankası (4. Baskı, Şubat 2021);  

Avukat Tan Tahsin Zapata, Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ve Hâkim 
Sinan Sakin ile beraber hazırladığı Külliyat Adli Hâkimlik (12. Baskı, 
2021) ve Külliyat İdari Hâkimlik Hukuk Soru Bankaları (4. Baskı, 
2018), Külliyat KPSS Hukuk Soru Bankası (8. Baskı, Mart 2020); 

Prof. Dr. Mehmet Dikkaya ve Kaymakam Ahmet Gazi Kaya ile hazır-
ladığı konu anlatımlı Kaymakamlık Kampı (11. Baskı, 2021); yine Ahmet 
Gazi Kaya ile beraber kaymakamlık sınavına yönelik hazırladığı KAS 
MÜKTESEBAT Kaymakamlık Sınavı Kapsamlı Hazırlık Mevzuatı 
(4. Baskı, Haziran 2022) KAS (Kaymakamlık Sınavı Soru Bankası) 
(18. Baskı, 2023), ATEŞ: İnsan Hakları ve Demokratikleşme Soru 
Bankası (3. Baskı, 2022) ve KARARNAME: Cumhurbaşkanlığı Ka-
rarnameleri (1. Baskı, Temmuz 2021) kitapları; 

Savcı Olcay Aslan, Avukat Olcay Ekşioğlu, Dr. Okan Yıldırım, Kay-
makam Ahmet Gazi Kaya ve Maliye Uzmanı Mustafa Karadeniz ile beraber 
hazırladığı Konsensus Akademi Adli-İdari Hâkimlik Konu Anlatımı 
(2. Baskı, Eylül 2021); Konsensus Adli-İdari Hâkimlik Çözümlü 
Çıkmış Soru Bankası (17. Baskı, 2021) ve Konsensus KPSS-Kurum 
Çözümlü Çıkmış Hukuk Soru Bankası (14. Baskı, 2021) isimli soru 
bankaları bulunmaktadır. 
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30. BASKI İÇİN ÖNSÖZ 
Elinizde tuttuğunuz İdare Hukuku kitabımızın 30. Baskısı, bir önceki 29. 

Baskıdan sonra ortaya çıkan aşağıdaki mevzuat değişiklikleri ve yenilikleri çer-
çevesinde güncellenerek, genişletilerek ve baştan sona kadar dikkatle gözden 
geçirilerek hazırlanmıştır:  

 29 Aralık 2022 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 116 Sayılı Kararname dahil 
Tüm Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri  

 23 Kasım 2022 Tarih ve 7422 Sayılı Köy Kanunu’nda Yeni Hükümler 
Getiren Kanun (30 Kasım 2022 Tarihli Resmî Gazete) 

 16 Kasım 2022 Tarih ve 7421 Sayılı Kamulaştırma, İl Özel İdaresi, Belediye 
ve Büyükşehir Belediyesi Kanunlarına Yeni Hükümler Getiren Kanun (26 
Kasım 2022 Tarihli Resmî Gazete) 

 13 Ekim 2022 Tarih ve 7418 Sayılı Devlet İhale ve Kamu İhale Kanunlarını 
Değiştiren ve Yeni Hükümler Getiren Kanun (18 Ekim 2022 Tarihli Resmî 
Gazete) 

 30 Haziran 2022 Tarih ve 7415 Sayılı Askeri Ceza Kanunu ve Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 23 Haziran 2022 Tarih ve 7413 Sayılı Hakimler ve Savcılar Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 25 Mayıs 2022 Tarih ve 7407 Sayılı Bankacılık Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
ve 655 Sayılı KHK’da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 06 Nisan 2022 Tarih ve 7393 Sayılı Milletvekili Seçimi Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 08 Mart 2022 Tarih ve 7381 Sayılı Nükleer Düzenleme Kanunu 

Kitabımızın başta 2023 yılında yapılacak Kaymakamlık, Adli ve İdari Hâkim-
lik ve Savcılık sınavları ile kariyer sınavlarına hazırlanan adaylar olmak üzere, 
tüm okuyucularıma ve öğrencilerime yararlı olmasını, başarılarına katkı sağla-
masını temenni eder; kalbi selam, sevgi ve iyi dileklerimi sunarım.  

Çengelköy / 13 Ocak 2023 

Prof. Dr. Ahmet Nohutçu 

E-mail: anohutcu@yahoo.com 
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İLK BASKIYA ÖNSÖZ 
 

Bu kitap, mesleki kariyer sınavlarında idare hukuku alanında çıkmış soruların 
kapsam ve içeriği temel alınarak hazırlanmıştır. Kitap, kaymakamlık, hâkimlik, 
müfettişlik ve uzmanlık sınavlarına hazırlanan adaylar için, idare hukuku 
kapsamında çıkan tüm konuların temel noktalarını özetleyerek açıklamaktadır. 

Kitabın yazım sürecinde, öğrencilerimin büyük desteğiyle son 10 yıldan beri 
ulaşabildiğimiz tüm kariyer sınavlarında idare hukuku ile ilgili bütün soruları seçip 
ayırdık. Birinci baskı için bu şekilde ayıkladığımız yaklaşık 1200 soru ile, kitabın ilk 
basımından sonra gerçekleştirilen uzmanlık sınavlarındaki yeni 200 soruyu kendi 
içinde idare hukukunun temel konuları itibariyle bölümlere ayırdık. Sonuç çok 
çarpıcıydı: Son 10 yıldan beri idare hukukuyla ilgili sorulan tüm soruların %53'ü 
idari teşkilat, %24'ü idare hukukunun genel esas ve ilkeleri, %5'i idari işlemler, %5'i 
memurlar, %4'ü kamulaştırma, %3'ü sözleşme ve ihaleler, %2'si kamu hizmeti, 
%2'si kolluk hizmeti, kalan %4 de idarenin mali sorumluluğu, kamu malları, re'sen 
icra ve diğer alanlardan gelmişti. 

Bu dağılım kitabı yazma sürecinde, konuların kitap içindeki oran ve ağırlığını 
belirlememde bana çok yol gösterici oldu. Konuları yazarken çıkan soruların 
içeriğini, kapsamını, sorulma sıklığını, ısrarla tekrar edilen ve ölçülmeye çalışılan 
noktaları göz önünde bulundurmaya dikkat ettim. Sorularda adayların yanılma ve 
gözden kaçırma olasılığı olan, tekrar tekrar sorulan ve dikkat gerektiren hususları 
altlarını çizerek veya önemli kutusuna alarak vurguladım. Dolayısıyla, kitapta 
bölümlerin ağırlığı, dağılımı, konuların ele alınış usulü, sıralanışı, önemli 
kutucuklarına girmesi, altlarının çizilişi, koyu yazılışı, tekrarı kariyer sınavlarına 
hazırlanan adayların, idare hukukuyla ilgili önemli noktalarda dikkatlerini çekip 
kavramalarını kolaylaştırmak, soyut ve kurumsal bilgiler yığını içinde kaybolup kritik 
noktaları gözden kaçırmalarını önlemek pratik amacından kaynaklanmaktadır. 

Bölümlerin sonuna eklenen "Sınav Öncesinde En Önemli Noktalar" 
kısımları, adayların sınavlardan bir-iki gün önce yaklaşık 1 veya 2 saatte bakarak 
sınavlarda idare hukukuyla ilgili gelme olasılığı en yüksek konuları hatırlayıp 
bilgilerini tazelemelerine yönelik hazırlanmıştır.  

Konu anlatımından sonra gelen, “Çözümlü İdare Hukuku Deneme 
Testleri”, ağırlıklı olarak sınavlardaki her dört sorudan üçünü oluşturan idari 
teşkilat ve idare hukukunun genel ilke ve esasları ile ilgili bilgilerin ve önemli 
noktaların pekişmesini ve yerleşmesini sağlayacaktır. 

Kitabın son kısmındaki “Sınavda Çıkmış Sorular” ise, yukarıda anlatıldığı 
gibi, son on yıldan beri tüm sınavlarda idare hukuku ile ilgili çıkmış soruları 
kapsamaktadır. Sorular idare hukukunun temel konularına göre tasnif edilmiştir. 
Testler incelendiğinde, bazı soruların kelimesi kelimesi aynısıyla farklı sınavlarda 
tekrarlandığı görülecektir. Yani, bir sınavda çıkan soru sonraki yıllarda aynı sınavda 
veya başka bir sınavda çapraz olarak defalarca sorulmaktadır. Bu tür mükerrer 
soruları aynen kitaba almamızın nedeni, adayların çıkmış ve sıkça sorulma 
eğiliminde olan sorulara aşina olmalarını sağlamaktır. Bu arada mevzuatta olan 
değişiklikten dolayı güncel durumlarla örtüşmeyen bazı soruların altına, mevcut 
hukuki statü bilgi notu şeklinde düşülmüş, böylelikle adayların yanlış bilgilenmeleri 
önlenerek değişikliklerin ve yeniliklerin ayrımına varmaları sağlanmak istenmiştir.  
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Kitabın elinizdeki üçüncü basımında, mevzuattaki gelişmeye koşut 
güncellemeler, eklemeler ve genişletmeler yapılmış, ikinci basımdaki yazım ve imla 
hataları gözden geçirilmiş, birinci basımdan sonra yapılan meslek sınavlarında gelen 
197, ikinci basımdan sonra yapılan sınavlarda sorulan 137 yeni idare hukuku 
sorusu da ilgili bölümlere eklenmiştir. 

Kitabın oluşumunda, şu ana kadar benden idare hukuku dersini almış ayrı ayrı 
her bir öğrencimin katkısı bulunmaktadır. Bunu inanarak ve bilinçli olarak 
belirtmekteyim. Hepsine sevgi dolu kalbi şükranlarımı sunarım. Çünkü, bu konuları 
benden dinleyen her bir öğrenci, dikkati ve ilgisiyle benim bilgi eksikliğimi telafi 
etmekte ve öğretirken öğrenmeme çok ciddi katkı sağlanmaktadır. Bununla birlikte 
soruların toplanması, düzenlenmesi, bilgisayara geçirilmesi ve kitabı kontrolünde 
bana büyük özveri ve içtenlikle destek olan çok kıymetli öğrencilerim Mustafa 
Güngör, Hüseyin Tekin, Harika Varol, Muhiddin Aysa, Murat Ünal, Fatma Ateş, 
Hacer Keleş, Serkan Yazar, Uğur Korkmaz ve M. Serkan Şahin'e takdir dolu 
teşekkürlerimi sunarım. Kitabın bu basımına, Kamu Yönetimi kitabımda olduğu 
üzere bölümler arasına okuyuculara nefes aldırıp yüreklerine bir küçük bir mutluluk 
ışığı sunacak şiirler koymamı öneren Sahra Doğramacı, Duygu Kuş ve Engin Şenay 
kardeşlerime gönül şükranlarımı arz ederim. 

Kitabın yazım aşamasında bana sonsuz bir destek sağlayan çok değerli hocam 
ve büyüğüm Prof. Dr. Hasret Çomak'a, saygın hukukçu kimliği, uzmanlığı, görüş ve 
önerileri ile bana yol gösteren, yardımlarını hiçbir zaman esirgemeyen özel ve 
ayrıcalıklı dostum Doç. Dr. Ekrem Ali Akartürk’e, yakınlıklarından onur duyduğum 
tüm bölüm öğretim üyesi arkadaşlarıma yürekten teşekkür ederim.  

Kitap çalışmalarımdan dolayı kendisine ayırmam gereken sınırlı zamandan da 
mahrum kalan oğlum Ali Ulvi’den af diler, gözlerinden sevgiyle öperim. 

Bu kitabın kısa bir sürede gerçekleşen yazımında, sevgili eşimin her aşamada 
inanılmaz düzeyde kesintisiz desteği, ilgisi ve katkısı oldu; eşim olmasaydı bu kitap 
çıkmazdı, sonsuz sevgilerimle kendisine daima minnettarım.  

Kitabın yayım ve basım aşamasında, işbirliği yaptığım ve nazik ilgi ve 
yardımlarından dolayı kendilerini tanımaktan mutluluk duyduğum, Savaş 
Yayınevi’nden çok kıymetli Fadime ve Barış Gezerkaya’ya, Ramazan Ak ve Nuri 
İslam Kuru'ya, dizgiyi gerçekleştiren Ümmühan Adıgüzel’e içten teşekkür ederim. 

Kitabın, okuyan herkese yararlı olmasını ümit eder, başarılar dilerim.  
 

Suadiye-İstanbul / 18 Mart 2008 
Yrd. Doç. Dr. Ahmet Nohutçu 

 
Kitapla ilgili her türlü öneri, dilek ve eleştirilerinizi aşağıdaki e-mail adresi yoluyla 
iletebilirsiniz. 

anohutcu@yahoo.com 
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